ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
РЕШЕНИЕ

от  28.06.2016 г.                                                                            №  65
О проекте  изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции), от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", в целях приведения  Устава Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет Михайловского сельского поселения РЕШИЛ :
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  (приложение № 1).

2. Принять Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения  и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания  на тему: "О проекте изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области" на  15 часов   14.07.2016 года в здании администрации сельского поселения по адресу: Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, дом № 14-а.

4. Обнародовать 29.06.2016года настоящее решение вместе с проектом изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, Порядком учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения и порядком участия граждан в его обсуждении в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Совета Михайловского сельского поселения.

 Глава Михайловского сельского поселения

 Юрьевецкого муниципального района

Е.С.Вудрицкая

Приложение № 1 к решению Совета

Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области
от 28.06. 2016  № 65
Проект

изменений  и  дополнений в Устав Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

принятый решением Совета Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 16 ноября 2015 г. № 20
1. Новая редакция пункта 20 части 1 статьи 7 Устава:

 «20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. Пункт 25 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу.
3. Дополнить статью 28 Устава частью 12.1 следующего содержания:

«12.1. Полномочия депутата, Главы Михайловского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

4. Часть 5 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

 «5. Главе Михайловского сельского поселения, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в связи с прекращением срока полномочий  (в том числе досрочно) выплачивается компенсация в размере трехмесячной оплаты труда.

Компенсация устанавливается только в отношении Главы Михайловского сельского поселения, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяется в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным в части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
 Часть 6 статьи 29 Устава признать утратившей силу.
5. Часть 7 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Совета Михайловского сельского поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета Михайловского сельского поселения, подписывает  решения Совета Михайловского сельского поселения.»

6. Часть 3 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются муниципальными правовыми актами Михайловского сельского поселения на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ивановской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.»

7. Новая редакция абзаца 1 части 5 статьи 45 Устава:
«5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

8. Новая редакция пункта 2 части 6 статьи 52 Устава:
«2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания ими правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

Приложение № 2 к решению Совета

Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области
от 28.06. 2016  № 65
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г. с целью обеспечить учет мнения населения при принятии изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения.

2. Правом вносить предложения по проекту  изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения  обладают граждане, имеющие постоянное место жительства в пределах территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, юридические лица, органы местного самоуправления.

3. Предложения вносятся в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, даты, личной подписи (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

4. Предложения принимаются в течение 30 дней с момента обнародования проекта  изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул.Советская дом № 14-а , администрация Михайловского сельского поселения ежедневно с 9.00 до 17.00, за исключением субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устава Михайловского сельского поселения, проходит путем проведения публичных слушаний.

Жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Михайловского сельского поселения, которые состоятся  14.07.2016 года в 15 часов 00 минут  в здании администрации сельского поселения по адресу: Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, дом № 14-а.

.

PAGE
3